

PROTOKÓŁ NR 110/2021
z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego
z dnia 25 marca 2021 r.

W dniu 25 marca 2021 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie rozpoczęło się CX posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Feliks Łaszcz – przewodniczący Zarządu,
2. Sławomir Kryger – członek Zarządu,
3. Włodzimierz Ignasiński – członek Zarządu Powiatu,
4. Waldemar Pawłowski – członek Zarządu,
5. Jan Pertek – członek Zarządu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Kultury w Trzciance, Skarbnik Powiatu, naczelnik Wydziału Edukacji i pracownik ds. kontroli Starostwa Powiatowego w Czarnkowie wg. listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Starosta powitał zebranych i tym samym rozpoczął CX posiedzenie Zarządu stwierdzając, iż w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 5 członków Zarządu.

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Spotkanie z dyrektorem Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance w sprawie zaopiniowania propozycji likwidacji stanowiska zastępcy dyrektora.
2. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2020 rok.
3. Podjęcie uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości rocznej informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2020 rok.
4. Informacja o wynikach kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Gębicach.
5. Decyzje Wojewody Wielkopolskiego o zwiększeniu liczby łóżek covidowych w obu szpitalach oraz pismo dyrektora Szpitala w Trzciance do Wojewody Wielkopolskiego o skierowanie do pracy dodatkowych lekarzy.
6. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń.
7. Sprawy różne.

Starosta zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby złożyć wniosek w sprawie zmiany porządku posiedzenia?

Skarbnik Powiatu prosiła o wprowadzenie w sprawach różnych, podpunktu dotyczącego proponowanych zmian w budżecie powiatu przygotowanych na najbliższą Sesję.

Proponowany porządek posiedzenia, wraz z zgłoszoną poprawką, został przez członków Zarządu przyjęty i stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Ad.1

Spotkanie z dyrektorem Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance w sprawie zaopiniowania propozycji likwidacji stanowiska zastępcy dyrektora.

Zarząd spotkał się z Panią dyrektorem Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance, która prosiła o zaopiniowanie zmiany organizacyjnej struktury funkcjonowania MDK, a mianowicie likwidacji stanowiska zastępcy dyrektora (**wniosek – zał. nr 3**). Przyczyną reorganizacji jest zmiana wynikająca z trudności ekonomicznych potęgowanych przez pandemię Covid-19, a co za tym brakiem dochodów hali sportowo-widowiskowej wynikających z obostrzeń sanitarno-epidemicznych. Dyrektor proponuje likwidację stanowiska z-cy dyrektora MDK, a w jego miejsce przywrócone zostanie stanowisko specjalista-animatorek kultury, którego zakres obowiązków jest tożsamy z obowiązkami z-cy dyrektora MDK. W chwili obecnej w hali sportowo-widowiskowej występuje wakat na stanowisku konserwatora, jednakże w przypadku powrotu do pełnego działania niezbędnym będzie zatrudnienie tegoż pracownika obsługi.

Zarząd przychylił się do propozycji przedłożonej przez Panią dyrektor. Kolejnym krokiem, zgodnie ze statutem jednostki, będzie wystąpienie do Burmistrza Trzcianki o zaopiniowanie propozycji likwidacji stanowiska zastępcy dyrektora MDK i przewrócenie w jego miejsce stanowiska specjalisty-animator kultury.

Ad.2

Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2020 rok.

Skarbnik Powiatu omówiła wstępne sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2020 rok.

Najważniejsze o czym należy wspomnieć to, wielokrotnie w sprawozdaniu, w opisie zdarzeń mających wpływ na gospodarkę finansową i ostateczne rozliczenie budżetu powiatu za 2020 rok podkreślany był fakt pandemii COVID-19. Jednak nie można jednoznacznie stwierdzić, iż były to tylko negatywne skutki. Udało się w trakcie roku pozyskać rekordowe wsparcie finansowe z budżetu państwa, z środków zewnętrznych, zarówno na zadania bieżące jak i majątkowe. Należy wskazać, iż pomimo trudności napotykanym w czasie podporządkowanym regułom COVID-19, prowadzono racjonalną gospodarkę finansową, starano się wprowadzać oszczędności aby spełniać wskaźniki Wieloletniej Prognozy Finansowej. Efektem działań Zarządu i Rady Powiatu było ostateczne rozliczenie budżetu 2020 roku, co ułatwi podejmowanie trudnych decyzji finansowych w kolejnym roku. Szczegółowo realizacja dochodów w zakresie poszczególnych źródeł została już opisana, jednak kilka elementów mających wpływ na ogólny ich kształt należy przytoczyć. Tytułem podsumowania strony dochodowej za poprzedni rok, to ostatecznie planowana kwota wynosiła 118.161.733,30 zł, a wykonanie osiągnęło poziom 99,44%. Dokonując analizy w kontekście układu rodzajowego, to na ich poziom wpływ miała przede wszystkim grupa dochodów bieżących, gdzie odnotowano kwotę 111.657.616,73 zł, natomiast dochody majątkowe zamknęły się sumą 6.504.116,57 zł. Przyczyniło się do tego wiele czynników, między innymi: uzyskanie darowizny na „Budowę sali sportowej wraz z zapleczem sanitarno-higienicznym oraz termomodernizacja i remont przyległego do niej budynku dydaktycznego w Liceum Ogólnokształcącym im. Janka z Czarnkowa w Czarnkowie”, dodatkowe środki z dotacji z budżetu państwa, tytułem uzupełnienia dochodów z rezerwy celowej subwencji ogólnej, a także z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Analizując wpływ poszczególnych źródeł dochodów można wysnuć następujące wnioski:

- dotacje z budżetu państwa, których plan wielokrotnie był zmieniany, zwłaszcza na plus, zostały przekazane w odpowiedniej wysokości, po uwzględnieniu ostatecznych rozliczeń zadań nimi sfinansowanych, w niektórych przypadkach wystąpiły drobne odstępstwa między planem, a ostatecznym ich wykonaniem,
- odnotowano 100,00% wpływ z tytułu poszczególnych części subwencji ogólnej,
- ostateczne rozliczenie realizacji dochodu z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych wskazało na znacznie wyższe jak zakładano wykonanie,
- rozliczenie udziału podatku dochodowego od osób fizycznych odbiegało od szacunkowego planu założonego przez Ministerstwo Finansów,
- pozostałe dochody, głównie te w formie dotacji na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, bądź dodatkowe środki zostały przekazane do budżetu powiatu adekwatnie do potrzeb w tym zakresie,
- dochody własne finalnie odnotowały wyższy wpływ jak zakładał ostateczny plan,
- pod koniec roku otrzymano jednorazowo środki na uzupełnienie dochodów powiatu,
- odnotowano wyższe niż planowano wykonanie środków unijnych na realizację projektów (jednorazowy wpływ środków na wieloletnie zadanie).

Z kolei globalny plan wydatków ostatecznie osiągnął kwotę 119.616.828,8 zł, a wykonanie stanowiło 95,08%. Plan wydatków majątkowych w wyniku zmian ostatecznie wyniósł 10.005.212,43 zł, a zadania zrealizowano na kwotę 9.346.821,41 zł, czyli 93,42% planu. Na podkreślenie zasługuje fakt, iż na inwestycje uzyskiwano wsparcie finansowe z innych źródeł, przede wszystkim od samorządów gminnych, z budżetu państwa, a także z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej. Natomiast na wydatki bieżące z zaplanowanej kwoty 109.611.616,44 zł, wydatkowano środki na poziomie 104.384.117,52 zł, co oznaczało 95,23%. Odstępstwa od planowanych kwot wystąpiły głównie w wydatkach rzeczowych, co wynikało między innymi z racjonalizacji wydatków, a także wykorzystania

środków adekwatnie do realizowanych zadań. Niższe kwoty jak zakładano wydano na dotacje celowe dla stowarzyszeń, na finansowanie lub dofinansowanie zleconych im do realizacji zadań z zakresu upowszechniania i wspierania sportu i kultury fizycznej, które wystąpiły z ofertami w konkursie przeprowadzonym zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz pozycje kalendarza imprez, co spowodowane było panującą pandemią. Ponadto nie rozdysponowano środków z rezerwy ogólnej oraz rezerw celowych na zarządzanie kryzysowe i wynagrodzenia (w tym odprawy emerytalne).

W grupie wydatków bieżących kwotę około 3.300.000,00 zł przeznaczono na remonty, w tym bieżącą konserwację i naprawę sprzętu i urządzeń. Jak w latach poprzednich, część remontów wykonywana była własnym sumptem, dlatego też z analizy jednostkowych sprawozdań wynikało, że wydatki na cele remontowe częściowo wymagały zakupu niezbędnych materiałów. Oznacza to, iż wydatkowane środki na cele remontowe były na znacznie wyższym poziomie, niż wskazuje to paragraf 4270 oraz paragraf 4340 (przy obiektach zabytkowych).

W odniesieniu do rozchodów budżetowych związanych ze spłatą zaciągniętych przez powiat kredytów, należy podkreślić, iż wszystkie zobowiązania wynikające z umów przypadające na ten rok zostały zrealizowane.

Podsumowując, realizacja budżetu 2020 roku zamknęła się nadwyżką na poziomie 3.767.585,20 zł. Wobec dokonanych spłat przypadających na ten rok rat kredytów i obligacji, stan zadłużenia powiatu na dzień 31 grudnia wynosił 21.700.972,00 zł. W efekcie rozliczenia po uwzględnieniu rozchodów, powstały tzw. „wolne środki” na poziomie 2.714.213,20 zł. Dodatkowo pozostały tzw. „wolne środki” z rozliczenia częściowo roku 2018 i roku 2019 na poziomie 13.565.509,51 zł, które w roku 2020 nie zostały zaangażowane na wydatki. Wobec powyższego Rada Powiatu w roku 2021 będzie dysponowała dodatkowym źródłem na poziomie 6.279.722,71 zł, które będzie można zaangażować po zabezpieczeniu kontynuacji realizacji wieloletnich przedsięwzięć, na finansowanie inwestycji, bądź zabezpieczenie innych pilnych potrzeb w zakresie wydatków bieżących. Także część z inwestycyjnych zadań niewykonanych w 2020 przeniesiono do realizacji na 2021 rok, oznacza to, iż kwota „wolnych środków” do rozdysponowania będzie nieznacznie niższa.

Sprawozdanie opisowe sporządzono na podstawie następujących sprawozdań rocznych:

- Rb-27ZZ, Rb-27S, Rb-28S, Rb-N, Rb-Z, Rb-NDS, Rb-50, Rb-ST.

Ponadto, Zarząd Powiatu zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych, dodatkowo do sprawozdania z wykonania budżetu powiatu, radnym powiatowym załączy również sprawozdania z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej za 2020 rok.

Skarbnik Powiatu omówiła również najważniejsze wydatki majątkowe, stanowiące **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Ostateczne sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2020 rok przedłożone zostanie na kolejnym posiedzeniu, celem jego przyjęcia przez Zarząd Powiatu.

Ad.3

Podjęcie uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości rocznej informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2020 rok.

Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości rocznej informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2020 rok.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 5 członków Zarządu:

- 5 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr 326/2021** została podjęta i stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Ad.4

Informacja o wynikach kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Gębicach.

Zarząd wysłuchał informacji o wynikach kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Gębicach przez głównego specjalistę ds. kontroli zatrudnionego w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie. Kontrola dotyczyła merytorycznej prawidłowości przekazanych sprawozdań budżetowych za 2019 rok, a także sprawozdań z operacji finansowych. Ustalenia kontroli zawarto w protokole, który został omówiony i dwustronnie podpisany w dniu 10 marca 2021 r. przez Starostę Czarnkowsko-Trzcianeckiego i dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gębicach. Wyniki zakończonej kontroli wykazały nieprawidłowości i uchybienia spowodowane nieprzestrzeganiem przepisów prawa w zakresie:

- przepisów wewnętrznych, zasad (polityki) rachunkowości;
- sprawozdawczości z operacji finansowych;
- sprawozdawczości z dochodów i wydatków jednostki;

W związku z tym, wydano zalecenia pokontrolne wnosząc o ich wykorzystanie oraz podjęcie skutecznych działań dla wyeliminowania nieprawidłowości i uchybień w przyszłości, a także usprawnienie gospodarki finansowej poprzez realizację tych zaleceń. M.in. wskazano na konieczność dokonania aktualizacji i uzupełnienia dokumentacji zasad (polityki) rachunkowości, opracowaną politykę rachunkowości należy wdrożyć i zapewnić jej przestrzeganie; w zakresach obowiązków pracowników określić należy odpowiedzialność osób wprowadzających dane do systemu HOME BANKING i przygotowujących przelewy pod podpis dyrektora jednostki; sprawozdania sporządzać należy rzetelnie i prawidłowo pod względem merytorycznym; koniecznym jest zwiększenie nadzoru i kontroli zarządczej w zakresie sporządzania sprawozdań budżetowych; wskazano na konieczność uzgadniania sald kont ksiąg pomocniczych przynajmniej na koniec okresu sprawozdawczego z zapisami na kontach głównej księgowej; w planowaniu ewidencji księgowej i sprawozdawczości budżetowej stosować klasyfikację budżetową zgodnie z określonymi w tym zakresie przepisami prawa. Uwagę i zalecenia pokontrolne wskazano również w przypadku ustalania prawa, obliczania i wypłaty wynagrodzeń w tym nagród jubileuszowych i odpraw emerytalnych gdyż nieprawidłowo, bez udokumentowania zgodnie z przepisami prawa, ustalono staż pracy jednego z pracowników, który przeszedł na emeryturę, a któremu wypłacono nagrodę jubileuszową.

Ad.5

Decyzje Wojewody Wielkopolskiego o zwiększeniu liczby łóżek covidowych w obu szpitalach oraz pismo dyrektora Szpitala w Trzciance do Wojewody Wielkopolskiego o skierowanie do pracy dodatkowych lekarzy.

Zarząd zapoznał się z decyzjami (**zał. nr 6 i nr 7**) Wojewody Wielkopolskiego o zwiększeniu liczby łóżek covidowych w Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie i Szpitalu Powiatowym im. Jana Pawła II w Trzciance.

Z otrzymanych decyzji wynika, że w ZZOZ w Czarnkowie, w okresie 15 marca 2021 roku do odwołania poleca się realizację świadczeń zdrowotnych w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem Covid-19 poprzez zapewnienie w podmiocie leczniczym 94 łóżek dla pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2, w tym 10 łóżek intensywnej terapii, z kardiomonitorem oraz możliwością prowadzenia tlenoterapii i wentylacji mechanicznej.

Dla Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance poleca się do odwołania realizację świadczeń opieki zdrowotnej w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem Covid-19 poprzez zapewnienie w podmiocie leczniczym 5 łóżek obserwacyjnych dla pacjentów z podejrzeniem zakażenia SARS-CoV-2; w okresie do 20 do 26 marca 2021 r. i dalej od 27 marca 2021 r. do odwołania łącznie 42 łóżka dla pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym SARS-CoV-2, w tym łącznie 3 łóżka intensywnej terapii z kardiomonitorem oraz możliwością prowadzenia tlenoterapii i wentylacji mechanicznej.

Zarząd zapoznał się również z pismem (**zał. nr 8**) dyrektora Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance do Wojewody Wielkopolskiego o skierowanie do pracy dodatkowych lekarzy. Jeżeli dodatkowego personelu nie uda się zabezpieczyć, nie będzie możliwe zagwarantowanie bezpieczeństwa

pacjentom. Z tej przyczyny, dyrektor prosi też Wojewodę o wydłużenie terminu na zorganizowanie łóżek dla pacjentów covidowych.

Ad.6

Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń.

Zarząd przyjął protokoły z dwóch poprzednich posiedzeń, tj. z dnia 18 marca 2021 r. i z dnia 22 marca 2021 r., nie wnosząc żadnych uwag.

Ad.7

Sprawy różne.

W sprawach różnych Skarbnik Powiatu omówiła propozycje zmian do budżetu powiatu przygotowane na najbliższą Sesję Rady Powiatu. Ważniejsze zmiany to:

Po stronie dochodowej:

Wprowadza się informację o rocznej wysokości przyznanych kwot poszczególnych części subwencji ogólnej (zgodnie z ustawą budżetową państwa):

- część oświatowa subwencji ogólnej - umniejszenie o 165.591,00 zł, planowana kwota po zmianie wynosi 44.276.653,00 zł;
- część równoważąca subwencji ogólnej - umniejszenie o 55,00 zł, planowana kwota po zmianie wynosi 1.112.125,00 zł.
- W związku z pismem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie zwiększenia środków Funduszu Pracy na sfinansowanie kosztów obsługi zadań, o których mowa w art. 15zsb-15zze oraz art. 15zze2 i 15zze4 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych zwiększa się dochody budżetu powiatu o kwotę 27.500,00 zł.

Zmiana zostanie uwzględniona w planie wydatków Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie.

- Przypisuje się po stronie dochodów kwotę 350.743,22 zł uzyskaną z środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na pomoc dla domów pomocy społecznej:
- Dom Pomocy Społecznej w Trzciance kwota 66.007,82 zł,
- Dom Pomocy Społecznej w Gębicach kwota 41.388,31 zł,
- Dom Pomocy Społecznej w Wieleniu kwota 41.558,08 zł,
- Zespół Domów Pomocy Społecznej prowadzony przez Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi w Wieleniu kwota 201.789,01 zł.

Powyższe zmiany zostaną uwzględnione w planie wydatków jednostek. W przypadku Zespołu Domów Pomocy Społecznej w Wieleniu środki przypisuje się w planie Starostwa Powiatowego w Czarnkowie w formie dotacji celowej. Docelowo środki zostaną przeznaczone na przygotowanie i zabezpieczenie ww. jednostek przed wzrostem zakażeń wywołanych wirusem SARS-CoV-2, w tym na zakup środków ochrony osobistej, niezbędnego sprzętu i wyposażenia, a także na zapewnienie kadry niezbędnej do utrzymania ciągłości usług świadczonych przez te jednostki.

- Dokonuje się zmiany planowanych dochodów o wskazane niżej kwoty, co jednocześnie skutkuje odpowiednio na wysokość wydatków następujących jednostek organizacyjnych:
- Dom Pomocy Społecznej w Wieleniu - zwiększenie o 4.000,00 zł,
- Dom Pomocy Społecznej w Trzciance - zwiększenie o 5.800,00 zł,
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance - zwiększenie o 359.608,59 zł,
- Zarząd Dróg Powiatowych w Czarnkowie - zwiększenie o 10.722,00 zł.

Po stronie wydatkowej proponuje się:

- Zmniejszenie części oświatowej subwencji ogólnej dla naszego powiatu spowodowało konieczność umniejszenia planu wydatków. W związku z powyższym, koryguje się plan poniższych jednostek oświatowych:
- Zespół Szkół w Czarnkowie o kwotę 100.000,00 zł,
- Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach o kwotę 65.591,00 zł.

Uzupełnienie środków na wydatki ww. jednostek zostanie sfinansowane z rezerwy celowej na oświatę (w tym na odprawy emerytalne) w wyniku wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej przez Zarząd Powiatu.

- Przypisuje się do jednostek oświatowych środki zaplanowane w budżecie powiatu w planie Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Czarnkowie na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, nauczycieli emerytów i rencistów szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat. Ogółem na ww. cel rozdysponowano kwotę 10.300,00 zł,
- W związku z opublikowaniem kosztów utrzymania dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych (skutek od miesiąca kwietnia), dokonuje się zmiany wysokości dotacji celowej dla stowarzyszeń prowadzących placówki. Zmiany dla placówek przedstawiają się następująco:
- „Przyjazny Dom” w Trzcieńcu (styczeń-marzec koszt - 3.602,08 zł, kwiecień-grudzień koszt - 3.689,68 zł) - zwiększenie o 3.186,44 zł,
- „Słoneczny Dom” w Krzyżu Wlkp. (styczeń- marzec koszt - 3.623,20 zł, kwiecień grudzień koszt - 3.884,20 zł) - zwiększenie o 27.409,60 zł.
- Podwyższa się wydatki Wydziału Zdrowia i Współpracy Społecznej Starostwa Powiatowego w Czarnkowie o 29.592,00 zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne w formie dotacji pn. „Zakup 2 aparatów do tlenowej wentylacji wysokoprzepływowej przez nos w systemie HFNC wraz z ozonatorem dla Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie”.

Omówione zmiany w pełnej szczegółowości przedłożone zostaną na posiedzeniu Komisji Budżetowo--Gospodarczej oraz na Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

Na tym posiedzenie i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 25 marca 2021 r. zakończono. Termin kolejnego posiedzenia Zarządu zaplanowano na dzień 31 marca 2021 r.

Protokołowała
Małgorzata Pompała

Podpisy członków Zarządu

Feliks Łaszcz

Sławomir Kryger

Włodzimierz Ignasiński

Waldemar Pawłowski

Jan Pertek